
Město Mohelnice ^Mohelnice

Dodatek č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 053/2023/OSÚ 

"OBNOVA KAPLE sv. Šebestiána v Mohelnici - střecha"

1. Objednatel Město Mohelnice

U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
IČ 00303038
DIČ CZ00303038

Zastoupený Ing. Pavlem Kubou, starostou

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel

IČ
DIČ

Glasmont Systems s.r.o.

Lukavice 81, 789 01 Lukavice
04538226
CZ04538226

zastoupený Jakubem Řehákem, jednatelem

(dále jen zhotovitel)
(dále jen společně smluvní strany)

I. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 053/2023/OSÚ s názvem „OBNOVA 
KAPLE sv. Šebestiána v Mohelnici - střecha", která byla uzavřena dne 18.04.2023 (dále jako smlouva). 
Dodatek je vyhotoven z důvodu vzniklých víceprací, které vzešly ze skutečného provedení stavby. Jedná se 
o kompletní výměnu degradované střešní krytiny. Dle projektové dokumentace z roku 2020 bylo 
odhadované množství měněné krytiny odhadováno na 25 %, po demontáži bylo zjištěno, že stávající 
břidlicová krytina není způsobilá k opětovnému použití. Z důvodu zjištěného stavu střešní krytiny při 
demontáži musel být přepracován postup prací a provedena změna projektu s odsouhlasením památkové 
péče. Zvýše uvedených důvodů musely být ode dne 20.05.2023 přerušeny práce do vyřešení dalšího 
postupu prací.

2. V návaznosti na výše uvedené se smlouva mění tak, že
a. článek III. Termíny plnění zhotovitele odst. 1 nově zní

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:

Zahájení provádění díla 01.05.2023

U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice IČ:00303038 Tel.: 583 452 152 E-mail: mesto@mohelnice.cz Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.
ID datové schránky: 6qtbthy DIČ: CZ00303038 Fax: 583 430 767 Internet: www.mohelnice.cz Č.Ú.: 27-1905690389/0800

mailto:mesto@mohelnice.cz
http://www.mohelnice.cz


Město Mohelnice ^Mohelnice

Pozastavení provádění díla 20.05.2023

Zahájení provádění díla po pozastavení dle dodatku č. 1 01.07.2023

Termín provedení díla nejpozději do 10.07.2023

Předpokládaný termín zahájení provádění díla definuje termín, ve kterém zadavatel 
předpokládá, že mohou být nejdříve zahájeny stavební práce. Dodavatel, s nímž bude uzavřena 
smlouva o dílo, je oprávněn zvolit si navržený termín zahájení provádění díla. Provádění díla 
nepřesáhne 30 kalendářních dní. Posledním možným termínem zahájení provádění díla 
dodavatelem je 02. 09. 2023. Do návrhu SoD dodavatel vyplní termíny zahájení provádění díla 
a provedení díla.

b. článek IV. Cena díla a platební podmínky odst. 1 nově zní

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. K celkové 
ceně jakožto základu daně se připočítává daň z přidané hodnoty (dále DPH) v aktuální zákonné 
sazbě, tzn., že celková cena včetně DPH je tvořena takto:

Celková cena bez DPH (základ daně) 

Vícepráce dle dodatku č. 1 

Celková cena dle dodatku č. 1 bez DPH 

DPH 21 %

Celková cena dle dodatku č. 1 včetně DPH

180.861,78 Kč 

28.200,00 Kč 

209.061,78 Kč 

43.902,97 Kč 

252.964,75 Kč

Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné 
k řádnému a včasnému zhotovení díla včetně záruční údržby na hotovém díle po dobu záruční 
doby, čl. VII, odst. 1.

II. Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním 
znění.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení 
obdrží zhotovitel.

3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat tohoto dodatku. Objednatel se zavazuje, že 
zajistí zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dodatku není obsaženo 
ustanovení, které by naplňovalo znaky obchodního tajemství.

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu.

5. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.
6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 19. 07. 2023 usnesením č.

615/23/RM/2023. 

U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice IČ: 00303038 Tel.: 583 452 152 E-mail: mesto@mohelnice.cz Bank. spojení: Česká spořitelna,
ID datové schránky: 6qtbthy DIČ: CZ00303038 Fax: 583 430 767 Internet: www.mohelnice.cz Č.Ú.: 27-1905690389/0800 

2/3

mailto:mesto@mohelnice.cz
http://www.mohelnice.cz


Město Mohelnice ^Mohelnice

Příloha: soupis víceprací

V Mohelnici dne lil. Uži V Lukavici dne
t.

U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice IČ: 00303038 Tel.: 583 452 152 E-mail: mesto@mohelnice.cz Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.
ID datové schránky: 6qtbthy DIČ: CZ00303038 Fax: 583 430 767 Internet: www.mohelnice.cz Č.Ú.: 27-1905690389/0800 1

3/3

mailto:mesto@mohelnice.cz
http://www.mohelnice.cz


CENOVÁ NABÍDKA 20230027
Glasmont Systems 
s.r.o. ES

Nabídka pro:

Lukavice 81 Město Mohelnice
78901 Zábřeh U Brány 916/2
Česká republika 78985 Mohelnice

IČO: 04538226
Česká republika

DIČ: CZ04538226 IČO: 00303038
DIČ: CZ00303038

Plátce DPH

TELEFON: 739636124
EMAIL: info@glasmont.cz
WEB: www.glasmont.cz

ÚČET: 218453053
BANKA: 5500
IBAN: CZ37 5500 0000 0002 1845 3053
SWIFT: RZBCCZPP

Datum vystavení
21.6.2023

Popis položky Množství MJ Cena za MJ Celkem bez DPH DPH Celkem s DPH

dodání břidlice - doplnění 17 m2 1 500,00 25 500,00 21% 30 855,00

odvoz a likvidace odpadu z původní břidlice 1 ks 1 200,00 1 200,00 21% 1 452,00

DRN 1 ks 1 500,00 1 500,00 21% 1 815,00

Celkem: 28 200,00 5 922,00 34 122,00

Vyhotovil: Převzal: Celková částka bez DPH: 28 200,00 Kč

DPH: 5 922,00 Kč

Celková částka s DPH: 34 122,00 Kč

K úhradě:

34 122,00 Kč
Jakub Řehák

třicet čtyři tisíc sto dvacet dva korun

mailto:info@glasmont.cz
http://www.glasmont.cz

